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РЕСМИ

Құрметті отандастар!
Баршаңызға мәлім, қазір әлемдегі пандемияға 

байланысты қалыптасқан жағдай күрделене 
түсуде.

Коронавирустың таралуы бәсеңдемей отыр.

Кейбір елдерде бұл індет қайтадан ушығып 
бара жатыр.

Ә л е м  б о й ы н ш а  о с ы  в и р у с т ы 
жұқтырғандардың саны шамамен 12 миллионға 
жетті, соның салдарынан 500 мыңнан астам адам 
қайтыс болды.

Сол себепті, бірқатар елдерде  карантин 
тәртібі қайта күшейтіліп, әуе, көлік қатынасы 
қайтадан шектелді.

Өкінішке қарай, біздің елдегі жағдай да оңай 
болып тұрған жоқ.

Мемлекеттік комиссияның шешімімен 5 
шілдеден бастап елімізде екі апталық мерзімге 
карантин шаралары енгізілді.

Бұл аса қажетті шешім болды.

Жағдайдың тұрақталатыны сөзсіз. Оның 
алғашқы белгілері де бар. Сондықтан, алдағы екі 
апта біздің болашақ қадамдарымыз үшін шешуші 
кезең болмақ.

Барлық азаматтарды тағы да карантин 
ережелерін қатаң сақтауға шақырамын. Індетпен 
күрестің нәтижелі болуы, ең алдымен, барша 
жұрттың саналы әрекеті мен жауапкершілігіне 
байланысты.

Бұл  – өте қауіпті, батпандап кіріп, мысқалдап 
шығатын дерт.

Коронавирустың таралуына байланысты 
денсаулық сақтау жүйесіне көп ауыртпалық 
түсуде.

Ашығын айту керек, денсаулық сақтау 
жүйесі індетке тойтарыс беруге дайын болған 
жоқ. Осы мәселе бойынша біз тергеу жүргіземіз 
және бұл жағдайдан сабақ аламыз. Әкімдердің 
жіберген қателіктеріне тиісті баға береміз.

Дегенмен, мемлекет тарапынан барлық 
қажетті шаралар қабылдануда.

Қабылданған шара лар мен медицина 
қызметкерлерінің ерлігінің арқасында емделіп 
шығып жатқан азаматтардың саны едәуір 
көбейді.

Көптеген елдердегі жағдай бізден де қиын.

Дегенмен, «Әр қазақ – менің жалғызым» 
дегендей, Әр азаматымыздың қазасы менің 
жүрегіме қатты батады. Мынау алапат індет ара-
мыздан талай асылдарымызды жұлып әкетуде.

Бүгінде қара жамылып отырған азаматтардың 
қайғыларына ортақтасып, көңіл айтамын. 

Сол үшін 13 шілдені – Ұлттық аза тұту күні 
деп жариялаймын.

Бірақ, біздің күресіміз жалғаса береді.

Бұл індетті адамзат жуық арада жеңе қоймас.

Алайда, уайым мен қайғыға батып, түрлі 
қауесеттерге сеніп, еңсемізді түсіруге тағы да 
болмайды.

Салмақты, сабырлы болайық!

Біздің жұмысымыз – айқын, қоғам алдында 
ешнәрсені жасырмай, ашық айтамыз. Болашақта 
да солай болады.

Бүкіл күш жігерімізді жинап, індетпен 
күресе беруіміз керек.

Осындай күрделі жағдай кезінде ел арасында 
көптеген жалған әңгімелер тарауда. Теріс ақпарат 
таратып жүрген арам пиғылды адамдардың 
әрекеттері орын алуда.

Өкінішке қарай, кейбір азаматтар жалған 
ақпаратқа сенетін болды.  

Сонымен қатар, тағы бір маңызды мәселе. 

Дәрігерлеріміз бұқаралық ақпарат құралдары 
арқылы азаматтарға нақты, бірізді мәлімет беруі 
керек. Дертті емдеудің неше түрлі жолдарын 
көрсетіп, адамдардың денсаулығына қауіп 
төндіруге болмайды.

Бұндай әрекеттерге тосқауыл қою керек.

Қылмыстық кодекстің 174-бабына сәйкес 
жалған ақпарат таратқан адам жауапқа тарты-
лады.

Құқық қорғау органдары ел ішіндегі осындай 
жөнсіздікке қатысты қатаң шаралар қолданатын 
болады.

Сол сияқты дәрі-дәрмектің бағасын бірнеше 
есе өсіріп, қалыптасқан жағдайды өз мақсатына 
пайдаланғысы келген алыпсатарларды да құқық 
қорғау органдары менің тапсырмама сәйкес 
жауапқа тарта бастады.

Қазір мемлекеттік органдар елді мекендерді 
қажетті дәрі дәрмекпен толық қамтамасыз ету-
де. Осыған орай, тиісті қор жасақталған. Төсек 
орындары да, медициналық қызмет көрсету ісі 
де  толығымен қамтамасыз етіледі. 

 

Дорогие казахстанцы!
Ситуация с коронавирусом остается серьез-

ной. Но на фоне других государств в пропорци-
ональном соотношении она если не лучше, то 
ничуть не хуже.

Тем не менее, мы, разумеется, не собираемся 
довольствоваться этим фактом, впереди большая 
работа, которую мы должны провести вместе, 
всем обществом.

Угрозу коронавируса недооценивать нельзя. 
Продолжать думать, что это обычный грипп, – 
ошибочно. Это гораздо более коварная и опасная 
болезнь. Количество заболевших в мире достигло 
почти 12 млн. человек,  растет число жертв.

Именно поэтому с самого начала пандемии 
мы сразу же приняли решительные и жесткие 
меры, чтобы ограничить ее распространение в 
нашей стране.

Это позволило нам спасти многие жизни. 
Но, к сожалению, из-за массового несоблюдения 
карантинных мер, системных ошибок бывшего 
руководства Минздрава, нерасторопности аки-
мов мы имеем дело фактически со второй волной 
коронавируса вкупе с резким ростом заболевания 
пневмонией.

Госкомиссией принято решение о введении 
двухнедельного карантина по всей стране.

Это правильное решение. В данный момент 
появились первые признаки стабилизации си-
туации.

Но расслабляться, конечно, рано. Предстоя-
щие недели станут решающими в нашей борьбе 

с пандемией.

Государство принимает все меры для ста-
билизации ситуации. Укрепляется первичная 
медицинская помощь.

Уже сформировано 400 универсальных мо-
бильных бригад для оказания комплекса меди-
цинских услуг населению на дому. До конца июля 
их количество будет доведено до 3,5 тысячи.

Начата работа по увеличению мест в боль-
ницах. С момента моего поручения количество 
коек для больных коронавирусом увеличено на 
70% и доведено до 43 тысяч.

Активно вовлечены в эту работу и военные 
медики. Благодаря ресурсам вооруженных сил 
развернуто более 500 коек.

В места особых вспышек передислоцируются 
полевые госпитали. Идет привлечение и интен-
сивная переподготовка медиков в запасе.

Для повышения доступа к тестированию 
дооснащаются действующие лаборатории – до-
полнительно закупается 20 ПЦР-анализаторов. 
Создаются 8 мобильных центров для ПЦР- те-

стирования, в том числе и сельского населения.

Все это позволит увеличить количество 
тестов до 40 тысяч в сутки.

Отдельно хочу остановиться на улучшении 
лекарственного обеспечения.

В этих целях сокращены сроки и упрощены 
процедуры сертификации лекарственных пре-
паратов.

Продлено действие специального порядка 
государственных закупок способом из одного ис-
точника для противоэпидемиологических нужд.

Упрощен порядок разового ввоза противо-
вирусных лекарственных средств, не имеющих 
регистрации в Республике Казахстан. Такие за-
явки рассматриваются в течение суток.

Ускорена процедура регистрации новых пре-
паратов отечественных товаропроизводителей 
для лечения КВИ.

Все эти меры позволяют быстрее и эффектив-
нее доводить необходимые препараты до больниц 
и аптечных сетей.

Правительство и акимы в срочном порядке 
проводят работу по обеспечению населения все-
ми необходимыми препаратами. Для стациона-
ров уже закуплены лекарства для лечения около 
30 тыс. госпитализированных. Это на 70% выше 
текущей потребности (при наличии около 18 тыс. 
госпитализированных). Работа продолжается.

В розничную сеть уже поступают необхо-
димые лекарства: доставлено 800 тыс. упаковок 
парацетамола, до конца недели ожидается по-
ставка еще 900 тыс. упаковок, 150 тыс. упаковок 
антибиотиков уже отгружено в аптечную сеть.

В ближайшие дни проблема с лекарственным 
обеспечением будет решена.

Вновь обращаюсь с просьбой к гражданам 
не паниковать, не закупать лекарства впрок, 
создавая ажиотажный спрос на них.

В целом, на закуп лекарственных препаратов, 
аппаратов ИВЛ, стимулирование медработников 
и другие неотложные меры направляется не ме-
нее 150 млрд. тенге. Расходование средств будет 
на особом контроле.

Сейчас крайне важно не допускать панику 
в обществе.

Некоторые бессовестные дельцы пытаются 
воспользоваться непростой ситуацией и зара-
ботать на этом. Ими создается искусственный 
ажиотаж и намеренно завышаются цены на столь 
нужные медицинские препараты.

По моему поручению правоохранительные 
органы начали привлекать к ответственности 
лиц, занимающихся спекуляцией лекарствами.

Акиматам следует проводить общественные 
рейды и выявлять подобные факты.

Некоторые лица устраивают политические 
игрища, распускают слухи, подогревают ситуа-
цию разного рода предположениями и призыва-
ми, пытаются разжечь рознь в обществе.

Такого рода манипуляции крайне опасны, 
поэтому им будет дана правовая оценка в соот-
ветствии с законодательством.

К сожалению, болезнь продолжает уносить 
жизни казахстанцев.

За официальными сводками лежат трагедии 
сотен семей. Кто-то потерял отца, мать, брата, 
сестру, сына и дочь.

Я выражаю свои соболезнования родным 
и близким умерших. Это общая трагедия для 
нас всех.

Поэтому мной принято решение объявить 13 
июля Днем национального траура по казахстан-
цам, которые стали жертвами пандемии.

Уверен, что каждый из нас, где бы ни на-
ходился в этот день, почтит память ушедших.

Хочу призвать всех соотечественников про-
явить стойкость, спокойствие, ответственность 
перед испытаниями, выпавшими на долю нашего 
народа.

Мы продолжаем нашу борьбу с коронави-
русом. Нет сомнений в том, что победа будет на 
нашей стороне. 

Мы не должны опускать руки, поддаваться 
депрессии, апатии. Сегодня, как никогда, нужно 
проявить наше единство.

Мы никого не оставим в беде и будем биться 
за жизнь и здоровье каждого казахстанца.

 

Құрметті отандастар!
Біз – талай зобалаң мен сынақты бастан 

өткерген, тарихтың талай дауылына бой берме-
ген халықпыз.

Батыр бабалардың жолын жалғаған бүгінгі 
ұрпақ та қазіргі қиындыққа төтеп береді деп 
сенемін.

Бәлкім, бұл біздің бірлігімізді байқау үшін 
берілген сынақ шығар.

Бір жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, 
ұйымдаса білсек, бұл сыннан да өтерміз.

 « Денс ау л ы қ –  з о р  б а й л ы қ » де г ен 
халқымыздың дана сөзінің қадірін білейік.

Әр азаматтың амандығы үшін күресейік!

Баршаңызға мықты денсаулық, мызғымас 
береке-бірлік тілеймін!

Қазақстан Республикасының Президенті 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың телевизиялық үндеуі
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ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДА 
БИЗНЕСТІ ЖЕҢІЛ ЖҮРГІЗЕТІН 

АЙМАҚТАР АНЫҚТАЛДЫ

Қарағанды облысында өңірлер бизнесті 
жүргізу жеңілдігі бойынша рейтингтік баға 
алды. Меже 13 индикатордан тұрады, онда ШОБ 
дамыту, қаржылық қолдау, жұмыспен қамту және 
инвестициялар сияқты көрсеткіштер ескеріледі. 
Бес айдың қорытындысы бойынша Қаражал 
қаласы, Ұлытау және Жаңаарқа аудандары үздік 
үштікке енді.

Бизнес климатты жақсарту бойынша шара-
лар онлайн режимде өткен аппараттық кеңесте 
талқыланды. Облыс әкімі Жеңіс Қасымбек бұл 
жұмысты, әсіресе қалаларда күшейтуді талап 
етті.

- Облыстың бизнес-ахуалын жақсарту әрбір 
өңірдің кәсіпкерлікті дамытуға қосқан үлесіне 
тікелей байланысты. Біз 5 ай ішінде бизнесті 
жүргізу жеңілдігі бойынша аймақтардың 
рейтингісінің алдын ала қорытындысын 
шығардық. Өңірлер кемшіліктерді көре алады. 
Бірінші жартыжылдықтың қорытындысы бой-
ынша рейтинг шығарылады, - деді кәсіпкерлік 
басқармасының басшысы Татьяна Аблаева.

Өткен жылы облыстың шағын және орта 
кәсіпорындары 1,4 трлн теңгенің өнімін өндірді. 
Бұл көлем екі алыптың – «АрселорМиттал 
Теміртау» және «Қазақмыс» кәсіпорындарының 
өнім шығарылымына тең, деп атап өтті баян-
дамашы.

Шағын және орта бизнес саласында ісін 
дөңгелетіп жүргендер саны да артты.

Татьяна Аблаева ШОБ-ты қарж ы лай 
қолдау туралы да айтып өтті. Оның айтуынша, 
Бизнестің жол картасы бойынша жыл басынан 

бері жалпы сомасы 4,2 млрд теңге болатын 99 
жоба қаржыландырылды. «Еңбек» бағдарламасы 
бойынша бірінші жартыжылдықта 1,1 млрд 
теңгеге 210 шағын несие берілді. Оның көп 
бөлігін ауыл кәсіпкерлері алды. «Қарапайым 
заттар экономикасы» бағдарламасы бойынша 5,3 
млрд теңгенің 63 жобасы мақұлданды.

Б и ы л  о б л ы с т ы ң  14  ө ң і р і н д е  ж а с 
кәсіпкерлерге жергілікті бюджеттен гранттар 
бөлінді. Жаңаарқа және Қарқаралы аудандарын-
да жобалар қаржыландырылды.

- Сәуір айынан бастап ТЖ кезінде зардап 
шеккен кәсіпкерлер үшін жеңілдетілген не-
сие берудің жаңа бағдарламасы басталды. 
Мөлшерлеме - 8%. Екінші деңгейлі банктердің 
ақпараты бойынша, 15,8 млрд теңгені құрайтын 
58 жоба мақұлданды, - деді басқарма басшысы.

Жеңіс Қасымбек бизнесті қолдау және жоба-
ларды несиелендіру жұмыстарын жандандыруды 
тапсырды.

-  Ша ғ ы н және ор та бизнес т і  дам ы -
ту – әкімдердің жұмыс көрсеткіші. Біздің 
қалаларымызда үлкен мүмкіндіктер бар және 
барлық ресурстарды пайдалану, кәсіпкерлік 
үшін қолайлы орта құру қажет, - деп атап өтті 
облыс әкімі. - Дағдарысқа қарсы шаралар ая-
сында «Жұмыспен қамтудың жол картасы» 
бағдарламасы бойынша бұрын-соңды болмаған 
қаражат бөлінді – 71 млрд теңге. «Бизнестің 
жол картасы» және «Қарапайым заттардың эко-
номикасы», «Ауыл - ел бесігі» бағдарламалары 
бойынша қаржыландыру ұлғайтылды. Мұның 
бәрін тиімді пайдалану керек.

В КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОПРЕДЕЛИЛИ ЛУЧШИЕ РЕГИОНЫ ПО 

ЛЁГКОСТИ ВЕДЕНИЯ БИЗНЕСА
В Карагандинской области регионы полу-

чили рейтинговые оценки по лёгкости ведения 
бизнеса. Шкала состоит из 13 индикаторов, 
где учитываются такие показатели, как разви-
тие МСБ, финансовая поддержка, занятость и 
инвестиции. По итогам пяти месяцев в тройке 
лидеров оказались город Каражал, Улытауский 

и Жанааркинский районы.
Меры по улучшению бизнес-климата обсу-

дили на аппаратном совещании в режиме онлайн. 
Аким области Женис Касымбек потребовал 
усилить эту работу, особенно в городах.

- Улучшение бизнес-климата области на-
прямую зависит от вклада каждого региона в 
развитие предпринимательства. Мы подвели 
предварительные итоги рейтинга регионов по 
лёгкости ведения бизнеса за 5 месяцев. Регио-
ны смогут увидеть недочёты. Будет подведён 
рейтинг по итогам первого полугодия, - сказала 
руководитель Управления предпринимательства 
Татьяна Аблаева.

В прошлом году малые и средние предпри-
ятия области выпустили продукции на 1,4 трлн 
тенге. Этот объём равен выпуску двух гигантов 
- «АрселорМиттал Темиртау» и «Казахмыс», 
отметила докладчик.

Увеличилось число занятых в МСБ.
Татьяна Аблаева рассказала о финансовой 

поддержке МСБ. По её словам, по Дорожной 
карте бизнеса с начала года уже профинансиро-
вано 99 проектов на общую сумму инвестиций 
4,2 млрд тенге. По программе «Енбек» в первом 
полугодии выдано 210 микрокредитов на 1,1 

млрд тенге. Боль-
шую часть получи-
ли сельские пред-
приниматели. По 
программе «Эко-
номика простых 
вещей» одобрено 
63 проекта на 5,3 
млрд тенге.

В этом году в 14 
регионах области из 
местных бюджетов 
выделили средства 
на гранты молодым 
предпринимателям. 
В Жанааркинском 
и Каркаралинском 
районах уже про-
ф и н а н с и р о в а л и 
проекты.

- С апреля стар-
товала новая про-
грамма льготного 
кредитования для 
предпринимателей, 
пострадавших во 
время ЧП. Ставка - 
8%. По информации 

банков второго уровня, одобрено 58 проектов 
на 15,8 млрд тенге, - сообщила руководитель 
управления.

Женис Касымбек поручил активизировать 
работу по поддержке бизнеса и кредитованию 
проектов.

- Развитие малого и среднего бизнеса - по-
казатель работы акимов. У нас большие воз-
можности в городах, и нужно использовать 
все ресурсы, создавать благоприятную среду 
для предпринимательства, - подчеркнул аким 
области. - В рамках антикризисных мер выде-
лены беспрецедентные средства по программе 
«Дорожная карта занятости» - 71 млрд тенге. 
Увеличено финансирование по программам 
«Дорожная карта бизнеса» и «Экономика про-
стых вещей», «Ауыл - Ел бесігі». Это всё надо 
эффективно использовать.

В ЦЕНТРЕ ВНИМАНИЯ 
ОБЪЕКТЫ ОБРАЗОВАНИЯ

10 июля аким района Б. Асанов в рамках рабочей поездки посетил  объекты образова-
ния в г.Абай, п. Карабас, Топар, Коксу, Агрогородок, Дубовка, п.Вольный. Ремонты в школах 
и детских садиках ведутся по государственной программе «Дорожная карта занятости». 
Глава района встретился с подрядчиками, проконтролировал ход ремонтных работ и дал 
ряд поручений по  проведению ремонта. Необходимо проводить ремонтные работы каче-
ственно и в срок. Благодаря государственной программе рабочие места получили жители 
Абайского района.

РАБОЧАЯ ПОЕЗДКА
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МАСЛИХАТ

САЙЛАУ / ВЫБОРЫ
Кандидаттардың назарына 

Парламент Сенатының депутаттығына 
Қазақстан Республикасының

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Конституциялық заңның 28-бабының 
3-тармағына сәйкес, аудандық «Абай-Ақиқат» газетінің редакциясы Қазақстан Республи-
касы Парламенті Сенатының депутаттығына барлық кандидаттар сайлау алдындағы үгіт 
шеңберінде өздерінің сайлау алдындағы үгіт материалдарын газетте жариялауға құқылы 
екендігін хабарлайды. Бұдан басқа, ҚР Парламенті Сенатының депутаттығына кандидаттар 
сайлау алдындағы үгітті жүзеге асыра алады және қолданыстағы заңнамаға сәйкес құрылған 
бұқаралық ақпарат құралдарында тиісті материалдарды жариялай алады. ҚР Парламенті 
Сенатының депутаттығына кандидаттар үшін «Абай-Ақиқат» газетінің 1 шаршы метрінің 
құны-65 теңге. Бірінші бетте жарияланатын болса - 75 теңге. 

ҚР Парламенті Сенатының депутаттығына кандидаттарға үгіт жүргізу үшін орын беру 
үшін Орталық сайлау комиссиясының шешімі, мерзімді баспасөзде жарияланатын және 
бұқаралық ақпарат құралдары басшысының атына жазбаша өтініш негіз болып табылады.

Вниманию кандидатов 
в депутаты Сената Парламента 

Республики Казахстан !
В соответствии с п. 3 ст. 28 Конституционного закона «О выборах в Республике Казах-

стан», редакция районной газеты «Абай-Ақиқат» доводит до сведения, что все кандидаты 
в депутаты Сената Парламента Республики Казахстан в рамках предвыборной агитации 
имеют право опубликовать в газете свои предвыборные агитационные материалы. Помимо 
этого, кандидаты в депутаты Сената Парламента РК могут осуществлять предвыборную 
агитацию и публиковать соответствующие материалы в средствах массовой информации 
образуемого в соответствии с действующим законодательством. Стоимость 1 кв. см в 
газете «Абай-Акикат»  для кандидатов в депутаты Сената Парламента РК составляет – 65 
тенге. на первой полосе - 75 тг.

Основанием для предоставления кандидатам в депутаты Сената Парламента РК места 
для агитации является решение Центральной избирательной комиссии, которое будет 
опубликовано в периодической печати, и письменное заявление на имя руководителя 
средства массовой информации.

Абай  аудандық  мәслихатының  2020  жылғы  24 
маусымдағы 65 кезекті сессиясының  № 65/699

ШЕШІМІ

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу
Тізілімінде 2020 жылғы 7 шілдеде  № 5936 болып тіркелген

Абай аудандық мәслихатының 2020 жылғы 12 наурыздағы № 60/653 «Абай ауданының ауылдық 
елді мекендерінде тұратын және жұмыс істейтін мемлекеттік денсаулық сақтау, әлеуметтік 
қамсыздандыру, білім беру, мәдениет, спорт және ветеринария ұйымдарының мамандарына 
коммуналдық қызметтерді төлеу және отын сатып алу бойынша әлеуметтік қолдау көрсету және 
мөлшерін белгілеу қағидаларын бекіту туралы» шешіміне өзгерту мен толықтыру енгізу туралы

Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы 
жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы», Қазақстан Республикасының 2005 
жылғы 8 шілдедегі «Агроөнеркәсіптік кешенді және ауылдық аумақтарды дамытуды мемлекеттік 
реттеу туралы» Заңдарына сәйкес, Абай аудандық мәслихаты ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Абай аудандық мәслихатының 2020 жылғы 12 наурыздағы № 60/653 «Абай ауданының 
ауылдық елді мекендерінде тұратын және жұмыс істейтін мемлекеттік денсаулық сақтау, әлеуметтік 
қамсыздандыру, білім беру, мәдениет, спорт және ветеринария ұйымдарының мамандарына 
коммуналдық қызметтерді төлеу және отын сатып алу бойынша әлеуметтік қолдау көрсету және 
мөлшерін белгілеу қағидаларын бекіту туралы» шешіміне (Нормативтік құқықтық  актілерді  
мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5748 тіркелген, Қазақстан Республикасының нормативтік 
құқықтық актілерінің электрондық түрдегі  эталондық  бақылау  банкісінде  2020 жылы  16 наурызда 
жарияланған), келесі өзгерту мен толықтыру енгізілсін:

көрсетілген шешіммен бекітілген Абай ауданының ауылдық елді мекендерінде тұратын және 
жұмыс істейтін мемлекеттік денсаулық сақтау, әлеуметтік қамсыздандыру, білім беру, мәдениет, 
спорт және ветеринария ұйымдарының мамандарына коммуналдық қызметтерді төлеу және отын 
сатып алу бойынша әлеуметтік қолдау көрсету және мөлшерін белгілеу қағидаларында:

4-тармақта:
2 тармақша жаңа редакцияда келесі мазмұнда баяндалсын:
«2) мәліметтердің дұрыс еместігі немесе құжаттардың сәйкессіздігі;»;
келесі мазмұндағы 3) тармақшамен толықтырылсын:
«3) бір мекенжай бойынша тіркелген мемлекеттік денсаулық сақтау, әлеуметтік қамсыздандыру, 

білім беру, мәдениет, спорт және ветеринария 

ұйымдарының екі немесе одан да көп маманының әлеуметтік қолдауға өтініш беруі.».         
2. Осы шешім оның алғашқы ресми жариялаған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі.

Сессия төрағасы                   В. Черепанов

Абай аудандық 
мәслихатының хатшысы           Б. Цай

РЕШЕНИЕ
65 очередной сессии Абайского районного маслихата

от 24 июня 2020 года № 65/699

Зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов 7 июля 2020 года за  № 5936

О внесении изменения и дополнения в решение Абайского районного маслихата от 12 марта 2020 
года № 60/653 «Об утверждении Правил оказания социальной поддержки и установления размера по 
оплате коммунальных услуг и приобретению топлива специалистам государственных организаций 
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах Абайского района»

В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном госу-
дарственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 8 июля 2005 года «О 
государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий», 
Абайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Абайского районного маслихата от 12 марта 2020 года № 60/653 «Об утверж-
дении Правил оказания социальной поддержки и установления размера по оплате коммунальных 
услуг и приобретению топлива специалистам государственных организаций здравоохранения, со-
циального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах Абайского района» (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 5748,  опубликовано  в Эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 марта 2020 года), 
следующее изменение и дополнение:

в  Правилах оказания социальной поддержки и установления размера по оплате коммунальных 
услуг и приобретению топлива специалистам государственных организаций здравоохранения, со-
циального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах Абайского района, утвержденных указанным решением:

в пункте 4:
подпункт 2) изложить в новой редакции следующего содержания:
«2) недостоверность сведений или несоответствие документов;»;
дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) обращение за социальной поддержкой двух и более специалистов государственных органи-

заций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, 
зарегистрированных по одному адресу.».

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня 
его первого официального опубликования.

Председатель сессии                                                  В. Черепанов

Секретарь Абайского
районного маслихата                                              Б. Цай

«ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДАҒЫ 
COVID-19 ЖАҒДАЙЫ ТУРАЛЫ» ОНЛАЙН-

БАСПАСӨЗ КОНФЕРЕНЦИЯСЫНЫҢ 
ҚОРЫТЫНДЫСЫ

АҚПАРАТ

 Ең бастысы.

- Өңір ауруханаларындағы төсектер 
саны 4 200-ге өсті. Қарағанды облысын-
да барлығы 20 инфекциялық бейіндегі 
медициналық нысан және 14 пульмо-
провизорлық госпиталь жұмыс істейді.

- Инфекциялық бөлімшелердегі жүктеме 
81%-ды, провизорлық бөлімшелердегі 
жүктеме 79%-ды құрайды.

- Қарағандыда 350 орындық пульмо-
провизорлық госпиталь ашылуға дайын. 
Ол компьютерлік томографпен және тыныс 
алу жеткіліксіздігі бар науқастарды емдеуге 
қажетті медициналық газ берудің заманауи 
жүйесімен жабдықталған.

- Жезқазғанда жақын арада 350 орындық 
провизорлық стационар жұмыс істейтін 
болады. Сондай-ақ, мұнда 250 төсектік 
инфекциялық госпиталь пайдалануға 
беріледі. 100 төсектік пульмо-провизорлық 
стационар Балқашта да ашылады.

- Соңғы аптада 47 ӨЖЖ аппараты, 
әрқайсысы екі пациентке арналған 160 оттегі 
концентраты және 146 пульсоксиметр сатып 
алынды.

- Қосымша 80 ИВЛ аппараты және 1 200 
оттегі концентраторлары, 500 пульсокси-
метрлер, 16 сандық рентген аппараттары, 3 
орталықтандырылған медициналық газдар-
мен қамтамасыз ету жүйесі сатып алынады.

- Облыста тәуліг іне 3 мың талдау 
шығаратын ПТР-зертхана (екеуі Қарағандыда 
және біреуі Жезқазғанда) жұмыс істейді. 
Осы аптаның соңында Теміртауда ПТР-

зертхана жұмысын бастайды, тамыз айында 
Балқашта ашылады. 

- Өңірде 16 компьютерлік томография 
кабинеті бар. Осы аптада Қарағандыда 
тағы бір компьютерлік томографты орнату 
аяқталады. 20 шілдеге дейін - Шахтинскіде. 
Облыста қазан айына қарай барлығы 21 
компьютерлік томография кабинеті жұмыс 
істеуі тиіс.

- Облыста эпидемиологиялық жағдайдың 
күрделенуіне байланысты 27 жаңа же-
дел жәрдем бригадасы жолға шықты. 
Шақыруларға барлығы 122 көлік шығады.

- Қоймаларға ингавириннің 10 мың 
орамасы, азитромициннің 15 мың орама-
сы және цефтриаксон келіп түсті. Жақын 
арада парацетамолдың 190 мың орамасы 
облыстың дәріханалық желісіне жөнелтіледі.

Қарағанды облысының азық-түлік 
қоймаларында және тұрақтандыру қорында 
57 мың тоннадан астам әлеуметтік маңызы 
бар азық-түлік қоры бар.

- Мемлекеттік бағдарламалар арқылы 
31,4 млрд теңге инвестиция сомасына 830 
бизнес-жобаға қолдау көрсетілді. Жалпы, 
ағымдағы жылы 8 мыңға жуық жұмыс орны 
ашыла отырып, 2 500 жобаны қолдау жо-
спарлануда.

- ЖҚЖК аясында 16 мың жұмыс орнын 
ашу жоспарлануда. Бұл мақсатқа 63,7 млрд 
теңге қарастырылған. Бүгінгі күні облыс 
кәсіпкерлерімен 620 шарт жасалды және іске 
асырылып жатқан инфрақұрылымдық жоба-
ларда 10,5 мың жұмыс орны құрылды, оның 
5,2 мыңы жұмыспен қамту орталықтарының 
бағыты бойынша.

 ИТОГИ ОНЛАЙН 
ПРЕСС-КОНФЕРЕНЦИИ «О ТЕКУЩЕЙ 

СИТУАЦИИ С COVID-19 
В КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

- Главное.
 
- Количество коек в больницах региона 

выросло на 4 200. Всего в Карагандинской 
области функционируют 20 медицинских 
объектов инфекционного профиля и 14 
пульмо-провизорных госпиталей.

 
- Загруженность в инфекционных от-

делениях составляет 81%, в провизорных 
- 79%.

 
- В Караганде готов к открытию пульмо-

провизорный госпиталь на 350 мест. Его 
оборудовали компьютерным томографом и 
современной системой подачи медицинских 
газов, необходимой для лечения больных с 
дыхательной недостаточностью.

 
- В Жезказгане в ближайшее время зара-

ботает провизорный стационар мощностью 
350 коек. Кроме того, здесь планируют вве-
сти в эксплуатацию инфекционный госпи-
таль на 250 коек. Пульмо-провизорный ста-
ционар на 100 коек открывается и в Балхаше.

 
- За последние недели приобретено 47 

аппаратов ИВЛ, 160 концентраторов кис-
лорода, каждый из которых предназначен 
для двух пациентов, и 146 пульсоксиметров.

 
- Дополнительно закупается 80 аппара-

тов ИВЛ и 1 200 концентраторов кислорода, 
500 пульсоксиметров, 16 цифровых рентген-
аппаратов, 3 системы централизованного 
обеспечения медицинскими газами.

 
-  В области действуют три ПЦР-

лаборатории (две в Караганде и одна в 
Жезказгане) мощностью 3 тысячи анализов 
в сутки. К концу этой недели начнёт работу 
ПЦР-лаборатория в Темиртау, в августе от-
кроется в Балхаше.  

 
- В регионе 16 кабинетов компьютерной 

томографии. На этой неделе завершается 
установка ещё одного компьютерного томо-
графа в Караганде. До 20 июля - в Шахтин-
ске. Всего к октябрю в области должен рабо-
тать 21 кабинет компьютерной томографии.

 
- В связи с осложнившейся эпидемио-

логической обстановкой в области вывели 
на линию 27 новых бригад скорой помощи. 
Всего на вызовы выезжает 122 кареты.

 
- На склады уже поступило 10 тысяч 

упаковок ингавирина, 15 тысяч упаковок ази-
тромицина и цефтриаксон. Также ожидается 
поступление арпефлю. 190 тысяч упаковок 
парацетамола в ближайшее время будут 
отгружены в аптечную сеть области.

На продовольственных складах Кара-
гандинской области и в стабилизационном 
фонде есть более 57 тысяч тонн необходи-
мых запасов социально значимых продуктов 
питания.

 
- Через госпрограммы поддержано 830 

бизнес-проектов на сумму инвестиций 31,4 
млрд тенге. В целом в текущем году планиру-
ется поддержать 2 500 проектов с созданием 
около 8 тысяч рабочих мест.

 
- В рамках ДКЗ планируется создать 

16 тысяч рабочих мест. На эти цели пред-
усмотрено 63,7 млрд тенге. На сегодня уже 
заключено 620 договоров с предпринимате-
лями области и на реализуемых инфраструк-
турных проектах создано 10,5 тысяч рабочих 
мест, из которых 5,2 тысячи по направлению 
центров занятости.

 
Подробнее: https://ortcom.kz/ru
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ШАМШЫРАҚ

Домбра - струнный щипко-
вый музыкальный инструмент, 
который является неотъемлемой 
частью культуры казахского на-
рода.  Домбру по праву называют 
одним из самых важных символов 
казахского народа. Домбра, как 
никакой другой инструмент, может 
выразить радость, веселье, горе, 
любовь, счастье – когда она поет в 
умелых руках.

В этом году День домбры вы-
пал на 5 июля.  В Учреждении 
АК-159/11 проведен конкурс среди 
осужденных отбывающих нака-
зание на лучшее исполнение му-
зыкальных композиции на добре.  
Осужденные приняли активное 
участие, показали свои умения и 
таланты. Участники мероприятия 
получили массу положительных 
эмоций.

 Капитан юстиции 
Жанбубуков Т.А.

Учреждение АК-159/11

ДЕНЬ ДОМБРЫ
                                        «...Аппақ шың кір 

шалмаған зор көлемі
Бөкетов елдің сүйіп Ер дегені.»

Мұзафар Әлімбаев
Тарихта таңбаланып қалған іздер мәңгі 

өшпесі хақ. Жылдар өткен сайын тұлғалар 
өмірінің беймәлім қырлары мен ашылмаған сыр-
лары жаңа ғасыр лебімен жария болып жатады. 
Тарихқа көз жіберсек,  келер ұрпақ мақтанышпен 
айтатындай ұлылардың көп екендігін байқаймыз. 
Солардың бірі әрі бірегейі - Евней Арыстанұлы 
Бөкетов. Ол – химик -металлург, ғалым, қоғам 
қайраткері.  Бөкетов өмірін зерттей отыра ең 
алдымен халькогендер мен халькогенидтер 
технологиясының негізін қалағандығын әрі 
мыс құрамынан теллур мен селен сияқты зиян-
ды қалдықтарды тазартудың гидрохимиялық 
жолын тауып, химия саласына орасан зор үлес 

қосып, өмірін ғылымға арнағандығын көреміз. 
Өз кезегінде Ибанбай Қарақұлов «Екі иығына 
екі кісі мінгендей алып тұлғалы, жауырыны 
қақпақтай, нар тұлғалы жігіттің өзі еді Евней»-
деп, сипаттайды болмысы бөлек ел азаматын. 
Шыныменде, ол өз қатарындағыларының 
ішінде айрықша дарынды адам. Бәлкім, халық 
арасында «элементтерді түгендейтін химиктің 
қоғамға бұдан өзге не берері бар?» дейтін сұрақ 
туындаған болар.  Десекте, ақиқат біреу! Ол – 
тек өз мамандығының ғана адамы емес, бүкіл 
ғылымның досы, қорғаушысы әрі жете білгірі 
бола білді. Ғылыми салада салған сара жолмен 
қатар әдебиетте де өз ізін айқын қалдырған . 
Талғамы жоғары парасат иесінің аудармалары 
бөлек әңгіме!                                                                   

Озат ой иесінің әдеби туындыларының  
шоқтығы биігі –  публицистикалық очерктері 
дер едім. Очерктерінің басты кейіпкерлері – 
ғалымдар, аса көрнекті һәм жан-жақты жандар. 
Бөкетов адам бойынан өзгелер көрмес бірнеше 

талант пен асыл қасиетті көре білді. Шоқанның 
тек ғалым емес, жазушылық қабілетінің 
жоғары деңгейде екенін, ал суретшілігі біртөбе 
екендігін сөзбен көркем суреттейді. Бөкетов 
шығармашылығын оқи отыра Сәтпаев та-
лантына, жан-жақты білімдарлығына шексіз 
тамсанатынын көруге болады. Меніңше, тұлға 
қылқаламына арқау болған игі жақсылардың 
бірнеше дарын иесі болуы – Бөкетовтің өз 
бейнесін анық бейнелейтіндей! Олай дейтінім, 
Бөке тов бой ы н да өз і  т а мса н ы п жа зға н 
тұлғалардай  сан қырлы дарындылықтың болуы.

Өз қолтаңбасын қалдырған қаламгер 
жаңалыққа толы қайнаған өмір ортасының 
кемшілігі мен жетістігін сараптап, өз бағасын 
бере білді. «Ғылыммен айналыссам деген 
адамның ақыл-ойы – айқын, ерік-жігері – 
зор, тілек-мақсаты – ақиқат пен адалдыққа 

қызметтеуге талап жолын-
да болуы шарт»-деп, дөп 
басып айтқан Әл-Фараби 
сөзін Бөкетов  өз қоғамында 
ісімен дәлелдеді. «Ғылым 
т о қ ы р а у ғ а  ұ ш ы р а д ы . 
Ғылым ғана ма? Ар-ұждан, 
намыс,шыңдық пен әділет те 
тоқырауда!» -деп, қоғамның 
бет-бейнесін еркін сурет-
теп, ақиқатты анық айтты. 
Айтып қана қойған жоқ, 
қоғамның дертін емдеуге 
тырысты. 

«Елуге достар Евнейдей 
болып келіңдер,

 Елуде бәрін Евнейше 
есеп беріңдер!» -демейме, 
Әбділдә Тәжібаев.  Шы-
ныменде, Евнейдей болу 
– көптің  арманы! 

Қорытындылай келген-
де, азаматтылығы мен адамгершілігі, көсемдігі 
мен шешендігі жарасқан Бөкетов тағылымы 
көпке өнеге әрі ұлы мұра! Өзіне ғана тән 
өзгеше өрнегімен, сыршылда сұлу һәм адамға 
рухани азық бола алатын әдеби туындылар-
мен де ғылыми жаңалықтарымен де ел есінде 
мәңгі қалар ел ардақтысы. Өз жұртын озық 
мәдениетке жеткізуді көздеген батыл ой-пікірдің 
адамы. Жарқын шығармашылық келбетімен, 
сегіз қырлы қасиетімен нағыз зиялы тұлға 
ретінде көпке өнеге! Ол әрдайым жақсылық 
атауы жалпының жаппай игілігіне айналғанын 
қалады. Тағдырында кездескен қиындықтарға 
тік қарап, ерте ме кеш пе аспанды торлаған қара 
бұлт орынын жарқыраған күн басатындығына 
кәміл сенді! Кенет мүлтіксіз түзілетін меруерт-
маржанның жібек жібі мезгілсіз үзіліп кетті. 
Алайда, адамның қадір-қасиеті қанша жыл 
ғұмыр кешкенінде емес, артында қандай із 
қалдырғанында!

                      Аруза Абдрахманова                                      

БӨКЕТОВ ТАҒЫЛЫМЫ
ПРАЗДНИК
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АБАЙ ҚҰНАНБАЙҰЛЫНЫҢ ТУҒАНЫНА 175 ЖЫЛРЕЛИГИЯ И ОБЩЕСТВО

КЛЮЧЕВЫЕ ОСОБЕННОСТИ 
ГОЛЛАНДСКОГО ПОДХОДА

 К ДЕРАДИКАЛИЗАЦИИ
Голландские власти связывают процесс 

радикализации с социальной поляризацией. 
«Жажда стремления к далеко идущим измене-
ниям в обществе (возможно, недемократичным 
образом), поддерживать такие изменения или 
убеждать других принимать их» именно так 
определяют первый термин. Голландские власти 
описывают второе как «обострение различий 
между группами в обществе, что может приве-
сти к напряженности между этими группами и 
увеличению сегрегации по этническому и рели-
гиозному признаку». Ни один из них не определен 
с точки зрения религии или религиозной идеоло-
гии. Голландское правительство рассматривает 
радикализацию в основном как молодежное 
явление, которое происходит, когда отдельные 
люди ищут идентичность и свое место в обще-
стве. Когда общество поляризовано, возникают 
конфликты и недоразумения, которые приводят 
к радикализации и, впоследствии, к терроризму.

Поскольку нидерландцы относят радика-
лизм к социально-политическим вопросам, а не 
религии, их стратегия борьбы с радикализацией 
конкретно направлена на укрепление социальной 
сплоченности путем облегчения интеграции 
отчужденных групп в основное общество. [1; 
стр.4-5] План действий по поляризации и радика-
лизации Нидерландов на 2007-2011 годы рассма-
тривается в первую очередь как ответственность 
местного правительства. Тем не менее, нацио-
нальное правительство устанавливает общие 
параметры стратегии борьбы с радикализацией, 
отвечает за подготовку лиц для ведения борьбы 
с радикализацией, и частично финансирует не-
которые инициативы. Более того, центральные 
органы власти пытаются решить некоторые из 
проблем, которые делают людей восприимчивы-
ми к радикализации, например, путем снижения 
дискриминации, облегчения трудоустройства, 
обеспечения справедливого доступа к государ-
ственному жилью, обеспечения безопасности, 
доступа к здравоохранению и обеспечения уча-
стия всех граждан в демократическом процессе.

В плане излагается три подхода, основная 
часть которого рассматривается как ответствен-
ность местных органов власти. Первый путь 
включает в себя профилактику, сигнализацию и 
вмешательство. Эти действия должны быть ре-
ализованы местными молодыми сотрудниками, 
наблюдателями за прогульщиками, полицией и 
другими органами власти и включены в политику 
безопасности муниципального или органа мест-
ного самоуправления. Второй путь относится к 
конкретной политике на национальном уровне 
в поддержку местной политики борьбы с ради-
кализацией. Третий путь относится к междуна-
родному уровню с двойным упором на смягчение 
радикализации и поляризации как внутри границ 
ЕС, так и за его пределами, а также установление 
соответствия между национальной политикой 
борьбы с радикализацией и голландскими внеш-
неполитическими целями. [2; с.11]

На местном уровне в Плане действий по 
поляризации и радикализации используются 
жесткие и мягкие меры для предотвращения ра-
дикализации, выявления сигналов экстремизма, 
с тем чтобы правительство могло вмешаться, 
чтобы помочь тем, кто находится в процессе ра-
дикализации, и подавить экстремистов которые 
уже нарушили закон. [3; с.6] Мягкая составля-
ющая может включать содействие проведению 
открытых дебатов о противоречивых взглядах на 
мусульманские телевизионные программы и му-
сульманские сайты, финансируемые правитель-
ством, организацию общественных собраний для 
обсуждения различных мнений, дополнитель-
ную поддержку для лиц, которые оказываются 
в кулуарах системы образования, и содействие 
их выход на рынок труда. Мягкий подход имеет 
сходства с традиционной британской практикой 
построения доверия и взаимопонимания между 
полицией и представителями сообществ и может 
даже пойти на шаг вперед в этом направлении, 
поскольку в ходе него привлекаются несколько 

действующих лиц для привлечения целевого со-
общества, а не только полиции. Жесткая состав-
ляющая включает ряд дисциплинарных и при-
нудительных мер, вплоть до запрета политически 
насильственных групп или изоляции отдельных 
лиц. В рамках жесткого подхода значительно 
расширились полномочия голландской Службы 
общей разведки и безопасности и ужесточились 
законы против тех, кто поддерживает терроризм 
или планирует совершить акты насилия. [4; с.417]

Особое внимание уделяется выбывшим из 
школы учащимся. Внутри марокканского со-
общества многие недоучившиеся подростки 
попадают в преступный мир и занимаются 
незаконным оборотом наркотиков, мелким 
хулиганством и сутенерством. Это группа явля-
ется также наиболее уязвимой к радикализации. 
Местные власти стремятся реинтегрировать этих 
уязвимых молодых людей на образовательный 
или профессиональный путь посредством ряда 
мер, таких как создание так называемых школ-
интернатов.

В конечном счете, сторонники двойного 
жесткого и мягкого подхода стремятся сбалан-
сировать профилактику с репрессиями и распоз-
нать движущие силы радикализации на ранней 
стадии. Главное послание заключается в том, что 
«граждане признают, что Нидерланды являются 
открытым плюралистическим обществом, в 
котором одновременно поддерживаются разные 
отношения и образ жизни.[5; с.21]

Особенности этой стратегии свидетельству-
ют об интеллектуальной основе, на которой эти 
политики были разработаны. Только религиоз-
ные деятели и религия участвуют в программах 
как заинтересованные стороны, но не потому, 
что радикализация считается религиозной 
проблемой. Голландское общество настолько 
секуляризировано, что голландским чиновни-
кам трудно обозначить религиозный предел 
сообществ мусульман или понять религиозные 
мотивы исламистских радикалов. Голландские 
власти рассматривают процесс и явление по-
ляризации как побочный продукт социального 
сбоя, который они стремятся устранить путем 
укрепления социальной сплоченности и управле-
ния поликультурной средой. С этой точки зрения 
подход правительства к борьбе с радикализацией 
для правых, левых и религиозных экстремистов 
одинаковый. Руководящей цепочкой этих про-
грамм является укрепление связей между уяз-
вимыми лицами и обществом, предотвращении 
маргинализации и изоляции, а также оказание 
помощи таким людям в усовершенствовании 
своей идентичности и нахождения своего «места 
в голландском обществе». Как говорится в одном 
докладе: «Целью является создание надежной 
и демократической сети ключевых участников 
гражданского общества, которой молодые люди 
могут доверять и обращаться с вопросами».[6; с.5]

В рамках широких критериев, установлен-
ных органами государственной власти, местные 
органы власти имеют значительные возможности 
для разработки своих собственных подходов по 
противодействию радикализации. Сдержанная 
составляющая голландского плана действий 
основана на глубоких знаниях муниципальных 
органов власти тех областей, в которых можно 
проанализировать их конкретную ситуацию и их 
способность разработать конкретные стратегии, 
направленные на удовлетворение потребностей 
их избирателей. Местные власти ведут работу с 
организациями местных сообществ для повыше-
ния социальной сплоченности путем расширения 
возможностей отдельных лиц и продвижения 
альтернативных ответов радикализму. [7; с.12] 
Для осуществления программ, направленных на 
то, чтобы люди, подверженные риску, чувствова-
ли себя частью голландского общества.

Жаужурек Темирлан Кайратулы
магистрант, Евразийского национально-

го университета им.Л.Н.Гумилева
Казахстан, г.Астана

ӘЙЕЛ ТЕРРОРИЗМІНІҢ ПАЙДА БОЛУ 
СЕБЕПТЕРІ МЕН ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ

Ә й е л  т е р р о р и з м і н і ң 
пайда болу себептері мен 
ерекшеліктері

Адамзаттың әсем жара-
тылысы ретінде әйел адамға о 
баста табиғатпен дүниеге ұрпақ 
алып келу, болашақ ұрпақты 
т әрбиелеу,  оша қ басы н ы ң 
ұйытқысы секілді қызметтерді 
атқару жазылып қойылған. 
Алайда, тарихи процесс ба-
рысында орын алған түрлі 
оқиғалардың әсер етуімен мүлде 
кереғар жағдай орын алып отыр. 
Әйел адамның табиғатына кей 
жағдайда жат болып келетін, 
мысалы, қарамағындағыларға 
шектен шық қан озбы рлық 
көрсету, тыңшылық қызмет, 
мақсатты түрде кісі өлтіру, т.б. 
осы секілді қызметтері аңыздар мен тарихи 
фактілермен дәлелденген.

Ең алғаш әйелдің қатысуымен болған 
террористік актінің тарихи-мәдени куәсі ретінде 
еврей әйел Юдифтің әрекетін санауға болады. 
Туған қаласын ассириялықтар қоршап, қамауға 
алғаннан кейін,ол ең әдемі жамауларын киіп, 
ассириялықтардың қолбасшысы Олофреннің 
шатырына келіп, сұлулығымен оны тамсан-
дырады, еліккен қолбасшыны шараппен мас 
қылған Юдиф, ұйықтап жатқан кезінде басын 
шауып алады да, басын туған қаласына жеңістің 
белгісі ретінде алып келеді. Осы әрекетімен 
ол өз қаласын жаудан аман сақтап қалады. 
Бұл оқиға б.з.д. 589 жылмен сипатталады. 
(Юдиф –екіншіканоналық ескі өсиетті «Юдиф 
кітаптарының» кейіпкері, өзінің туған қаласын 
ассириялықтардың жорығынан аман сақтап 
қалған еврейлік жесір әйел

Бұл жерде Юдифтің сұмдық әрекетінен 
қазіргі кезеңге де тән кей себептер мен белгілерді 
байқауға болады: оның мұндай зұлымдық 
әрекетке баруының бірден-бір мотиві – идея, яғни 
бауырластарын жауға қарсы соғысқа рухтандыру 
арқылы, соңғыларының үрейін ұшыру болды.

Ресейдегі әйел терроризмінің пайда болуы 
мен дамуы ХІХ ғ. ІІ жартысы мен ХХ ғ. басындағы 
Ресей империясындағы революциялық кезеңмен 
сипатталады.

         ХІХ ғ. мен ХХ ғ. межесінде Ресей 
империясындағы революцияға әйел адамдардың 
қатысуы туралы террористік топтардың қоғамға 
танылуының екі жүйесі, яғни саяси терроризмнің 
екі моделі қалыптасты:

1.«Қоғаммен диалог» - «қорғайтын терро-
рист» образы, өзінен өткен жауыз және зұлым 
жауының террорына жауап беру үшін күреске 
шығуға мүдделі болған террорист-әйел: Вера 
Засулич.

2.«Жою соғысы» немесе ультрарадикализм 
орыс революциялық терроризмінің пайда болу-
ымен байланысты барлық негізгі фигураларды 
біріктіреді: Софья Перовская, Вера Фингер, 
Фанни Каплан.

Бұл әйелдер жалғызбасты болған жоқ, 
олард ы ң т ү г ел і  де рл і к жо ғары и дея л ы 
ұйымдардың мүшесі болды, және ең басты-
сы өз ұйымдарының көсемдерімен мемле-
кет шенеуніктеріне шығарылған үкімдердің 
атқарылуын жүзеге асырып отырды. Айта 
кететін бір жайт, аталмыш ұйымдардың қызметі 
тек мемлекет құрылысын қайта құрумен ғана 
байланысты болған жоқ, сонымен бірге, олардың 
әрекеттерінің негізінде ұлт-азаттық идея және 
әйелдерді азат ету идеясы – феминизм жатты. 

Әйе л т е р рори зм і  да м у ы н ы ң ек і н ш і 
толқыны Еуропадағы солшыл террористік 
ұйымдардың пайда болуымен сипатталды. 
1960 ж.ж. аяғында пайда болған Еуропадағы 
солшыл қозғалыстардың жарылысы төңкерістік 
күресте зомбылықты пайдалануға талпынған 
көптеген солшыл топтардың жандануына алып 
келді. Идеологиялық террористер марксизм, 
маоизм, анархизм, троицкизм және т.б. солшыл 
доктриналарға бағытталды.

Қай уақыттан бастап исламдық террористік 
және радика л-экст ремист ік ұ йымдар өз 
әрекеттеріне нәзік жандыларды пайдалана 
бастады? Ең бірінші шахид атанған әйел кім? 
Аталмыш ұйымдардың әйел адамдарды өз 
әрекеттеріне қатыстырудың басты себебі неде? 
Міне, әйел терроризміне қатысты осы секілді 
заңды сұрақтар қазіргі кезде шешімін кейінге 
қалдыруды талап етпейтін мәселелер болып 
отыр.

Ең алғаш «шахид әйел» деген сөзді 2002 
жылы 27-қаңтарда Палестина президенті Ясир 
Арафат митинг кезіндегі сөйлеген сөзінде 
қолданған болатын. Бұл жағдайда таңғаларлық 
бір факт – «шахид» атауының өзі бұған дейін 
тек ер адамдарға қатысты болатын. Ол олар-
ды «менің раушан гүлдер әскерім» деп атап, 
«Шахид-әйелдер, Иерусалимге!» деген ұранды 
тастау арқылы, тұңғыш рет бұқара алдында 
құптау білдіреді. Ясир Арафаттың сөзіне құптау 
білдіргендей, дәл сол күні Вафа Идрис өмірімен 
қоштасады. Вафа Идрис (1980-2002) есімімен та-
нымал палестиналық студент қыз 29 қаңтар 2002 
жылы Иерусалимде тірідей өзін-өзі бомбамен 
жарып жіберген. Нәтижесінде бір адам өліп, 150-
дей адамды жарақаттаған камикадзе қызға Ирак 
диктаторы Саддам Хуссейн Бағдадтан ескерткіш 
орнатуға бұйрық беріпті.

Исламда ең алғаш шахид атанған Сумайя 
бинт Хуббат атты әйел адам болды. Ислам 
дінін қабылдағаны жайлы жария қылған ең 
бірінші әйел, және жетінші мұсылман атанған 
ол, көпқұдайға табынушылардың тарапынан 
озбырлық көріп, діннен бас тартуын талап 
еткендігіне мызғымас қарсылық көрсетіп, 
жүрегіне шаншылған найзамен мерт болды.

Лейла Халед -  жолаушылар ұшағында 

теракті жасаған алғашқы террорист әйел. 
Израильде кедей отбасында дүниеге келген. 
Балалық шағы Ливандағы палестиндіктердің 
босқындар лагерінде өткен. 1968 жылы Римнен 
Тель-Авивке ұшып бара жатқан лайнерді басып 
алып, ұшақты Сирияның Дамаск қаласына 
қонуға бұйрық берген. 213 жолаушыны кепілге 
алып, екі сириялық ұшқышты босатып беруін 
талап еткен. Соңынан жолаушыларды босатып, 
ұшақты жарып жіберген.

Зорлық-зомбылық пен терроризм зерттеудің 
халықаралық қоғамдастығының мүшесі Татьяна 
Дронзина палестиналық «шахидкалардың» 
өмірба я н дары на та л дау жасай от ы рып, 
келесідей қорытындыға келеді. 2002 жылдың 
27 қаңтарынан 2006 жылдың 26 тамызына 
дейінгі Палестинадағы террорист-әйелдердің 
қатысуымен 9 сәтті жарылыс ұйымдастырылып, 
нәтижесінде 37 адам мерт болып, 300-ден аса 
адам жараланады. Талдаудың нәтижесінде 
олардың барлығының  исламдық радикалды 
ұйымдармен («Хамас», «Танзим», «Бригада му-
ченников Аль-Аксы») байланысы болғандығы 
анықталған.

Зерттеуші Чезаре Ломброзо қылмыскер-
әйелдердің келесі типтерін анықтаған: тума 
қылмыскер-әйелдер, жазатайым-қылмыскер-
әйелдер, өз ісіне әбден берілген қылмыскер-
әйелдер мен өзін-өзі өлтірушілер.

Ал террорист-әйелдерді топтастыру бары-
сында соңғы екі классификацияны қолданған 
жөн. Олар:

1)Өз ісіне әбден берілген террорист-әйелдер. 
Оларға күшейтілген жыныстық сезімталдық, 
әлсіз аналық инстинкт, интелигенттілік, 
батылдық және өз ықпалына өзінен әлсіз 
мінезділерді көндіру және ең бастысы оның 
ер адам өміріне қызығушылық деген секілді 
мінезіндегі ауытқушылықтар жатады. Олар 
саясатқа қызығушылық танытып, етене ара-
ласа бастайды, өздерінің партиотықтарының, 
тіпті кей жағдайда діни нанымдарының нағыз 
азаптанушыларына айнала бастайды. Мысалға 
Қызыл Армия Фракциясының басшыларының 
бірі Ульрика Майнхофтың өмірбаянын келтіруге 
болады. Ол өзінің күйеуін, екі баласын, жұмысын 
тастап, қалған өмірін террористік іс-әрекетке 
арнауға бел буған.

2) Өзін-өзі өлтіруші террорист-әйелдер. Бұл 
категорияны екі бөлімшеге бөлуге болады:

1) Психикалық аурулар нәтижесінде өзіне-өзі 
қол жұмсаушылар;

2)Көндіру нәтижесінде өзіне-өзі қол 
жұмсаушылар [43, 51].

Біріншілерге психологиялық тұрғыдан 
«әбден өңделген» террорист-әйелдерді жатқызуға 
болады. Оның бастауы ХІХ ғасырдағы эсерлік 
ұйымдардан  басталып, қазіргі кездегі радикалды 
және экстремистік ислам ұйымдары пайдалана-
тын террорист-әйелдер саналады. Әдетте бұл 
топқа жататын террорист-әйелдердің әлеуметтік 
отбасы жағдайы жақсы, көп жағдайда жоғары 
немесе орта білімді әйелдер болды. Мысалы, ең 
алғаш террористік әрекеттерді ұйымдастырушы 
әйелдер Софья Перовская мен Фанни Каплан 
бай отбасыларынан шыққан, сондықтан олар-
да өздерінің жағдайы төмен замандастарына 
қарағанда білімге қолжетімділік болған, осы 
салдар және сол кездегі Ресейдегі төңкерістік 
кезең олардың солшыл радикалды ұйымдармен 
етене араласып кетуіне себеп болған.  

Сонымен, психологтардың айтуынша, әйел-
террористердің терактіні жасауына күйеуінің 
қақтығыс кезінде қайтыс болуы немесе туған-
туыстары үшін кек алу итермелесе, кейбірін, 
өзін ешкімге керегі жоқ сезінгендіктен өлімді 
артық көреді дейді. Оның үстіне террористік 
ұйымның басшылары оларға теракті жасаса 
шахид болып өлетінін, о дүниеде жұмаққа бара-
тынын, қалған туған-туыстарына ақшалай көмек 
беретінін айтып көндіреді. Терроризмнің «тірі 
бомбасы» немесе тірі қаруына айналған әйел-
камикадзелердің психологиялық босаңдығы, 
көңіл-күйіне тез әсер етуі қоғам үшін ғана емес, 
адамзат үшін де қауіпті нәрсе. Сондықтан, әрбір 
мемлекет өзінің қауіпсіздігіне сақ болмаса бол-
майды. Әлемдік кері құбылыстың түп-тамырына 
балта шабу оңай шаруа емес. Әйел затын өлімге 
байлап, дін мен жалған наным-сенімді жалау 
еткендердің құрбаны болмас үшін қоғамда 
ағарту және түсіндіру жұмыстары жиі жүргізілуі 
шарт. Әйтпесе, бұл індет ХХІ ғасырдың ішін 
кеулеген құрттай жайлай бермек .

Тулебаева Меруерт Кенжебайқызы
Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ, 

«Саясаттану»  кафедарсының доценті, 
саяси ғылымдар кандидаты

НЕТ, РЕЛИГИОЗНОМУ ЭКСТРЕМИЗМУ!
В РГУ «Учреждение АК-159/5» КУИС МВД 

РК отбывают срок наказания осужденные, 
которые до осуждения придерживались 
нетрадиционных религиозных течений. Тео-
логической группой учреждения совместно с 
психологами на постоянной основе ведется 
работа по дерадикализации данной кате-
гории лиц, с методом убеждения их пере-

хода на умеренные позиции традиционного 
Ислама. Для осужденных организованы и 
проводятся тренинги на методы вербовки 
вовлечения и не попадания в деструктивные 
организации радикального характера.

Следует помнить, что Ислам является 
религией мира и созидания. Нам очень 
важно сохранить это наследие
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АҚПАРАТ/ИНФОРМАЦИЯ
СПИСКИ ОЧЕРЕДНИКОВ, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ 

ЖИЛЬЯ ИЗ КОММУНАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
1)КАТЕГОРИЯ -ДЕТИ-СИРОТЫ, ДЕТИ ОСТАВШЕЕСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ

№ ИИН Фамилия Имя Отчество
1 900521350641 Личевский Александр Петрович
2 910106350419 Варенов Дмитрий Анатольевич
3 530412401024 Кваша Ефросинья Семеновна
4 010309551227 Хайролаев Аскар Сапарович
5 930914350504 Гришутин Евгений ВИКТОРОВИЧ
6 871026350358 Петров Василий Александрович
7 930206350793 Темиров Ионос Абдувалиевич
8 920414350633 Степанченко Евгений Викторович
9 030328650143 Собянина Татьяна Александровна
10 990607450186 КИДАЛОВА ЛЮБОВЬ АЛЕКСАНДРОВНА
11 860208350634 Манузин Александр Викторович
12 751216450431 НИКИТИНА ГАЛИНА ВАЛЕРЬЕВНА
13 030214650420 Спиридонова Валентина Сергеевна
14 930613451235 ТОМАШЕВСКАЯ ЭЛИАНОРА ИГОРЕВНА
15 940508451424 ЖУМАНОВА НАЗГУЛ САПАРОВНА
16 010506650187 Жуманова Наргиз Сапаровна
17 071217653610 Жуманова Аружан Сериковна
18 071217653622 Жуманова Маржан Сериковна
19 920820351540 Чистяков Иван Валерьевич
20 990430350663 Ямгуров Владислав Витальевич
21 020601550911 Ямгуров Сергей Витальевич
22 920813351333 Супиянов Тохтар Ильясович
23 950514451381 Кульбаева Алия Омиржановна
24 900117350477 Молдабергенов Серикбол Успенулы
25 980114350356 Бахыт Кайрат
26 900523451280 АРНТ ОКСАНА ВАСИЛЬЕВНА
27 960518350725 Селютин Андрей Валерьевич
28 021205650600 СЕЛЮТИНА ВАЛЕНТИНА ВАЛЕРЬЕВНА
29 010308550749 Селютин Владимир Валерьевич
30 971007350593 Селютин Олег Валерьевич
31 970830450185 АХМЕТЖАНОВА АЙША ЕВГЕНИЙҚЫЗЫ
32 950225450370 СКАТАЕВА КАРИНА СЕЙТЖАНОВНА
33 920809351024 Гребеньков Евгений Федорович
34 950222351752 АСАТУЛЛИН АРТЁМ ИЛЮСОВИЧ
35 930524350396 Горячкин Иван Васильевич
36 950529350921 Бабурин Михаил Сергеевич
37 060710650690 Семикина Лидия Вячеславовна
38 060710650680 Семикина Любовь Вячеславовна
39 951008451430 Гумарова Айсулу Кайратовна
40 110707601876 Шевченко Ангелина Олеговна
41 980306450564 Орманбаева Галя Бауржановна
42 940615351073 ЗАБОЛОНКОВ МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ
43 960227350298 Хайрулин Александр Сергеевич
44 030412651207 Горбунова Анастасия Викторовна
45 960430351100 Юркин Александр Иванович
46 010718651188 Калкаманова Зарема Біржанқызы
47 000207551250 ОРМАНБАЕВ АЛДИАР БАУРЖАНОВИЧ
48 030611551669 МУЛЛАЯРОВ КИРИЛЛ АНАТОЛЬЕВИЧ
49 961106350470 МЕЩАНОВ ТАЛГАТ
50 960703451587 КАРИ АЛЕКСАНДРА АНАТОЛЬЕВНА
51 020316550863 Муллаяров Виталий Анатольевич
52 030307650347 Морозенко Диана Жомартовна
53 970916451507 АЮПОВА ИНДИРА АЛЕКСАНДРОВНА
54 940718351261 ҚАЛҚАМАН АСЫЛАН БІРЖАНҰЛЫ
55 030922650559 Долженко Марина Анатольевна
56 010108650867 СОЛОВЬЁВА МАРИНА ВАЛЕРИЕВНА
57 941027450652 Бакирова Сабина Ришатовна
58 110724502741 Серикпаев Нурсултан Акылбекович
59 971209350214 КОЧКОВ ЭДУАРД АЛЕКСАНДРОВИЧ
60 971220451169 Тулеутаева Асемгуль Амангельдиевна
61 960102451153 ГАРАЛЬ БОТАГОЗ ЮРЬЕВНА
62 921227350055 Буженко Игорь Васильевич
63 011026551023 Сериков Олжас Мейрамович
64 970418350238 Рапи Серік Хазұлы
65 000808651195 Шакенова Анар Сұнғатқызы
66 940730350170 Буженко Егор Васильевич
67 971127450463 Жүніс Фариза Медетқызы
68 950227351422 Мукушев Жаслан Дарбаевич
69 000622651451 Мамаджанова Екатерина Васильевна
70 021028551254 Махажан Бауыржан Сунгатович
71 911128450011 Евсеева Яна Викторовна
72 860823351037 ЕРМАТОВ КУАНЫШКЕРЕЙ КАМИЛЬЕВИЧ
73 051228652043 Круговая Ариана Александровна
74 070616650235 Семёнова Ангелина Павловна
75 090504600025 СЕМЁНОВА ПОЛИНА ПАВЛОВНА
76 881004351437 Ябс Игорь Николаевич
77 960808351859 Осипчук Алексей Евгеньевич
78 971213351105 Буторин Дмитрий Юрьевич
79 900217350331 Омельченко Иван Иванович
80 021211551734 Барамбаев Диас Толегенович
81 021127551639 НАЗМИЕВ РАДИК ФЕДАИЛЬЕВИЧ
82 081014554927 Козлов Игорь Сергеевич
83 961023350777 Даймышев Марат Сагатбекович
84 971225351207 Кригер Виталий Данилович
85 960530450757 Оспанова Алтын Багдаткызы
86 850815350461 Садвакасов Бактияр Аманжолович
87 000402651297 Морозова Регина Алексеевна
88 130905506375 Жексембаев Азамат
89 010414551248 Морозов Артем Алексеевич
90 000719550197 Винников Сергей Игорьевич

91 040221651230 Завгороднева Ангелина Андреевна
92 980908450274 КНЫРИК ВИКТОРИЯ ЮРЬЕВНА
93 000724551320 Петерс Эммануил Викторович
94 070515550983 Акжунусов Данияр Сабитұлы
95 030125551280 Каримов Данил Васильевич
96 970716350298 Гущин Сергей Юрьевич
97 060119551789 Алиев Дмитрий Романович
98 980109350180 БУРЦЕВ ВАЛЕНТИН ВЛАДИМИРОВИЧ
99 971227450843 Шахметова Айдана Сагинтаевна
100 040923551508 ЛЯХОВИЧ ДМИТРИЙ ДМИТРИЕВИЧ
101 980623451566 ЗАЗУЛИНА ИЛОНА ЮРЬЕВНА
102 121120504233 ПЛАКСИН МИХАИЛ ВИКТОРОВИЧ
103 021112551181 КУЛИКОВ ЛЕОНТИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
104 981006450149 Крупина Ирина Андреевна
105 981109350619 Гончаров Иван Александрович
106 111016603650 Харченко Светлана Максимовна
107 960521351712 Жастілек Мақсат Омарұлы
108 011015651288 Шакун Маргарита Юрьевна
109 950628350167 Собран Александр Николаевич
110 980211351669 Бекауов Роман Русланович
111 960824350154 Грызлов Альберт Сергеевич
112 010602651325 Герт Татьяна Сергеевна
113 981018351484 Бектау Дархан Бауыржанович
114 050114650222 Жалоба Юлия Александровна
115 980614351510 Кенжебаев Таймас Даниярович
116 970929350197 Грызлов Руслан Сергеевич
117 010622650881 Калташева Инга Александровна
118 031112651209 Омарова Алина Сериковна
119 020819551360 Маслов Артур Александрович
120 980809451288 Бадан Оксана Алексеевна
121 910423451526 Жукович Мария Ивановна
122 961001450218 Пономарева Валентина Вячеславовна
123 120928503522 САБОТ АРТЁМ
124 100602653569 СОКОЛЫ АННА НИКОЛАЕВНА
125 891109450547 ПЕТРОВА СЕРАФИМА ПЕТРОВНА
126 880202450101 КОМКОВА АЛИСА ЮРЬЕВНА
127 971003451388 КОРЖОВА АРИНА ОЛЕГОВНА
128 880125351472 СУМИН АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ
129 971115351122 АРДЫХААН АЛДАНЫШ
130 000220551132 ГРИШЕНКОВ НИКИТА АЛЕКСАНДРОВИЧ
131 020524551575 ГРИШЕНКОВ АРТЕМ АЛЕКСАНДРОВИЧ
132 070126551481 ЗОЛЬНИКОВ ВАГИФ ЭЛЬШАНОВИЧ
133 130611505517 ПОМОРЦЕВ ЮРИЙ АНДРЕЕВИЧ
134 070108551803 НОВИКОВ ДАНИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ
135 131210502068 МЕДВЕДЕВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
136 050312551220 АЙТБЕКУЛЫ АЛДИЯР
137 030929550194 ИСИН ВИТАЛИЙ ВИТАЛЬЕВИЧ
138 010717550198 СТЕПАНЕНКО ИВАН ИВАНОВИЧ
139 120911604673 МАКАРЕНКО АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА
140 050416651321 БЛИЗНЮК ТАТЬЯНА АНДРЕЕВНА
141 951029450487 КАМЗИЕВА ГҮЛНҰР САУТБЕКҚЫЗЫ
142 020503550681 ШЕВЧЕНКО ЕВГЕНИЙ ОЛЕГОВИЧ
143 060529651883 ВОСКОЛОВИЧ ВИОЛЕТТА ВЛАДИМИРОВНА
144 080830653245 ЕСІМХАНҚЫЗЫ АРМАНГҮЛ
145 990920450722 ЕСИМХАН ТҮРЛЕН
146 060623551223 ШАРАФУТДИНОВ РОДИОН ДМИТРИЕВИЧ
147 910422351009 ГРОШЕВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ
148 050526650837 ЕСИМХАН НИНА
149 051121650352 КОМИССАРОВА ЕЛИЗАВЕТА ВАЛЕРЬЕВНА
150 030425550641 ЕСИМХАН ЕРМҰРАТ
151 041213651349 СМАГА ВЕРА АЛЕКСАНДРОВНА
152 980313451095 СМАГА АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВНА
153 040828551650 ЖАҚАШ БАҚТИЯР МАҚМҰТҰЛЫ
154 000606550579 СУЛЕЙМЕНОВ ХАЛЕЛ КАБИҰЛЫ
155 980131351466 БОЛАТ АЯЗ
156 960620351311 БАЙМЕТОВ РОМАН ИЛЬШАТОВИЧ
157 040701651190 АГИБАЕВА МАДИНА АМАНТАЕВНА
158 010209550700 ТАЛДЫБАЕВ ТҰРСЫНҒАЛИ ЖАСҰЛАНҰЛЫ
159 040630552048 МИЛЛЕР ВИКТОР АЛЕКСАНДРОВИЧ
160 021110550737 АГИБАЕВ ИСЛАМ ЖАСУЛАНОВИЧ
161 900208351112 СЕННИНГ МИХАИЛ МИХАЙЛОВИЧ
162 930620450146 ФЕДОРОВА ЛИЛИЯ ИЛЬГИЗОВНА
163 030530651164 ШЕСТОПАЛОВА ВАЛЕРИЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА
164 030819551671 ГЛУХОВ НИКОЛАЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
165 910705350425 МАДМАРОВ МАХАММАДИС-

МАИЛ
РОЗМАХАМАТОВИЧ

166 990319451109 КАУНОВА НАТАЛЬЯ ВАЛЕРЬЕВНА
167 000307550987 КОЛМАГОРОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
168 950804351290 БОЯРЧУК ВАЛЕРИЙ НИКОЛАЕВИЧ
169 000908551886 АКМУРЗИНОВ АЙДАР ТАЛГАТОВИЧ
170 971229350739 МЕДВЕДЕВ ВЛАДИМИР ИЛЬИЧ
171 001020550130 ПОНОМАРЁВ ВЛАДИСЛАВ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
172 960529450305 АМАНТАЙ НАЗИРА
173 020103651156 ЖАППАРОВА КАРИНА ВАСИЛЬЕВНА
174 960907450161 ХАЛИЛОВА НИНА АНДРЕЕВНА
175 931116451008 АНДРИЯНОВА СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
176 960508351243 ПЕРЕВЯЗКО АНАТОЛИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
177 030113650642 БАЙМЕТОВА ЭЛЬВИРА ФЕДОРОВНА
178 140723506199 АЛЬПЕИСОВ АНУАР ЕРТОСТИКОВИЧ
179 060210651948 ПЕТРОВА ЕЛИЗАВЕТА АНДРЕЕВНА
180 031003551418 ФЕДОРОВ СЕМЁН ИВАНОВИЧ
181 060518551708 ФЕДОРОВ БОРИС ИВАНОВИЧ
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182 991118350977 УДЕРБАЕВ РУСЛАН АМАНТАЕВИЧ
183 080823653702 ТОКТАШЕВА ЕКАТЕРИНА АНДРЕЕВНА
184 990404350146 ШАФИГУЛЛИН РУСЛАН РЕНАДОВИЧ
185 120625602078 ЖЕЛТУРГУЗОВА АЙГЕРИМ НУРЛАНОВНА
186 090619550477 ЖЕЛТУРГУЗОВ ТІЛЕУЖАН НУРЛАНҰЛЫ
187 031205551713 ЖЕЛТУРГУЗОВ ЕРЖАН
188 160825605087 ЖЕЛТУРГУЗОВА САБРИНА СЕРГЕЕВНА
189 980501351843 СМАИЛОВ ЕРНАР МИНЫХАМИТОВИЧ
190 091020554713 ТЕМЕРКАЕВ РУСЛАН БОЛАТОВИЧ
191 150818503708 СТОНКУС ВЛАДИСЛАВ ЗИГМАСОВИЧ
192 110108503939 РЯБОЙ ПЁТР ВАДИМОВИЧ
193 110108503949 РЯБОЙ ВЯЧЕСЛАВ ВАДИМОВИЧ
194 110318505719 ЖАРИКОВ ЯРОСЛАВ ЮРЬЕВИЧ
195 101202504750 РОМАНЧА ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ
196 000212651234 ХАЛИКОВА РАДМИЛА АЛЬБЕРТОВНА
197 011117651183 Гуйо Галина Борисовна
198 940928351461 Алипов Рауан Алипович
199 111102602818 МОРДВИНЦЕВА ДАНИЭЛА СТАНИСЛАВОВНА
200 030313601817 ВЕСЕЛКОВА ЕКАТЕРИНА АЛЕКСЕЕВНА
201 110120503260 СОСКИН КИРИЛЛ МАТВЕЕВИЧ
202 060720551508 СОСКИН АЛЕКСЕЙ ВИТАЛЬЕВИЧ
203 080320651345 СОСКИНА АННА ВИТАЛЬЕВНА
204 920407450443 ПОНОМАРЕВА ЕВГЕНИЯ ЮРЬЕВНА
205 120107604662 ЗЕМДИХАНОВА ДАРИНА РУСЛАНОВНА
206 991001350435 ДУБРОВСКИЙ ВИТАЛИЙ ВИТАЛЬЕВИЧ
207 040826651903 РОТАНЬ ВАЛЕНТИНА АНАТОЛЬЕВНА
208 050826550356 РУСТАМОВ АЛИШЕР РУСТАМУЛЫ
209 091227650366 РУСТАМОВА ДИЛЬНАЗ РУСТАМОВНА
210 130607505723 ОРМАНОВ ДИАС КУДАЙБЕРГЕНОВИЧ
211 090407551482 ОРМАНОВ ЗАНГАР КАНАТОВИЧ

2) КАТЕГОРИЯ - ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СЛУЖАЩИЕ, РАБОТНИКИ 
БЮДЖЕТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ВОЕННОСЛУЖАЩИЕ, КАНДИДАТЫ 
В КОСМОНАВТЫ, КОСМОНАВТЫ, СОТРУДНИКИ СПЕЦИАЛЬНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ЛИЦА, ЗАНИМАЮЩИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВЫБОРНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

№ ИИН Фамилия Имя Отчество
1 660104450518 Джаманова Баян Эмбековна
2 750622401263 АЛИПБЕКО-

ВА
ЗЕРЕ ЖАКСЫЛЫКОВНА

3 820305455065 Уйсумбаева Диана Досмуханова
4 800526350291 Бозаев Асхат Байханович
5 810215300078 ТАЙЖАНОВ БЕРИК УКЕНОВИЧ
6 771117450239 С У РА У Х А -

НОВА
АЙГУЛЬ САГЫНТАЕВНА

7 811207450703 Сатиева Акбота Асхатбековна
8 861101351034 ЮХЛИМОВ АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
9 860123450822 ЛИМАРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА
10 860317451092 Чорнобай Татьяна Григорьевна
11 710622450171 ИБРАЕВА АКДАНА ЗИЯТОВНА
12 640915300700 ЖАБАГИН КАНАТ ХАМИТОВИЧ
13 860123450822 ЛИМАРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА
14 550211450350 Турекулова Гульнар Аманжоловна
15 680117300735 Толеубаев Ерулан Шынарбекович
16 861008450097 САЛФЕТНИ-

КОВА
ГАЛИНА ВАСИЛЬЕВНА

17 840909350805 Жунусов Жаннур Бейбитшиликович
18 730630450012 Алдажарова Асель Маташевна
19 850111350600 Туматаев Нурлан Тлеубаевич
20 790914401046 Жартыбасова Жанар Жаксылыковна
21 771008400656 Тусупбаева Мадина Сапаровна
22 580619450146 Аксанова Бакыт Айткеновна
23 850115301703 Досаев Сагынбек Жолдасбекович
24 800630301744 Смаилов Сагындык Сейпилгазович
25 740601402549 Медеуова Гульнара Маратовна
26 790531303292 ХУМСАНБА-

ЕВ
ДЖАНПУЛАТ АШИРАЛИЕВИЧ

27 740615300443 Жунусов Саят Жуматаевич
28 850327451342 БРИЧИКОВА МАРИНА ЮРЬЕВНА
29 850113451001 АКИШОВА САРКЫТ ОРЫМБЕКОВНА
30 680326401760 ЖАКУПОВА ЖАНАГУЛЬ СЕРИКБАЕВНА
31 660530401588 ТЛЕУЛЕНО -

ВА
МАЯ КАСЫМОВНА

32 870203351325 Оспанов Руслан Тулегенович
33 870412451318 НИЯЗБЕКОВА АЛИЯ КАЙДАРКЫЗЫ
34 720223302514 Амангельдиев Ержан Амангельдиевич
35 890611351505 ШАКИРЯНОВ АЗАМАТ РИШАТОВИЧ
36 840917450796 Алипова Меруерт Мараткызы
37 860101451915 МУКАШЕВА САЯ МАРАЛОВНА
38 860823351116 Казангапов Думан Какимович
39 811014450178 Максимова Елена Викторовна
40 531206300313 Умарбаев Балгабай Бажакаевич
41 870511350361 Алипбеков Алибек Жаксылыкович
42 861027450784 Колесникова Анастасия Сергеевна
43 870705350217 ВАСЬКОВ АЛЕКСАНДР ИГОРЕВИЧ
44 810325401556 Цой Ольга Васильевна
45 830423350910 Абжалиев Ануар Канатович
46 840113350679 Акжаяуов Нурлан Серикович
47 560607350274 Кислов Александр Иванович
48 830811450193 Карбутович Наталья Валерьевна
49 811115350965 ҚАДАР СЕРІКЖАН  
50 690303450458 ХАВИЙ КҮЛМАЙРА  
51 771105450322 АЙТКЕЙ ӨМІРГҮЛ  
52 860715350100 ЛИКЕРОВ АХАТ КАЙРКЕНОВИЧ
53 660316450394 Тилеухан Жупар  
54 871231450120 Симиониди Софья Михайловна
55 810407450768 Рузаева Лидия Николаевна
56 850710402306 Жунисбекова Айымкуль Жумашевна

57 710628499048 ИШАНБЕКО-
ВА

РСУЛУ КОЖАБЕКОВНА

58 821019450614 Жукенова Айжан Акыжановна
59 600301403697 Ложкина Елена Викторовна
60 760706402068 Щ Е П А Н -

СКАЯ
ВЕРА НИКОЛАЕВНА

61 710106450136 Жашкеева Айгуль Абишевна
62 880406350362 Лубян Юлий Владимирович
63 741030301048 Чупрунов Александр Сергеевич
64 870124351039 Садыков Жасулан Жумабекович
65 731026301311 Калиев Кайыркен Уалиевич
66 861129350277 ЗАРИР ЕРЛАН МЕЙРАМҰЛЫ
67 650413450578 Гамзина Ирина Владимировна
68 860925351001 Таласбеков Ануар Колевич
69 881010351182 Мансуров Руслан Акылбаянович
70 900214450807 КУЛИКОВА НАТАЛИЯ ЮРЬЕВНА
71 860207350991 Джаксыбеков Даурен Сансызбаевич
72 830901350691 Рахимов Ермек Жумабекович
73 840210451354 Саенко Марина Владимировна
74 880803350519 Смаханов Максат Сайлауович
75 720425350116 Воронов Евгений Анатольевич
76 880308450990 Алексеева Алена Васильевна
77 730722400112 Куимова Ольга Федоровна
78 800618450337 К а й м о л ь д и -

нова
Дана Сайлаукеновна

79 851226450150 Гладченко Евгения Владимировна
80 760604450589 Слободская Бэла Владимировна
81 890704350681 Агафонов Василий Григорьевич
82 870211450802 МОМБАЕВА ДИНАРА ЖАНГАЛИЕВНА
83 890808351754 Коянбаев Дакен Сакенович
84 860328351006 Коротаев Дмитрий Сергеевич
85 620403450181 Шестак Ольга Николаевна
86 840106351134 Ибыкенов Жандос Жайлаубаевич
87 810430300255 Алимбеков Нурлан Дюсенғазыұлы
88 870528351065 Айгожин Айдын Толепбергенович
89 861109350575 Евстафьев Игорь Александрович
90 571020450933 Скорятина Галина Николаевна
91 760605450465 Айткулова Гулзира Куановна
92 870504450776 НЕДОПЕКИ-

НА
НАДЕЖДА КОНСТАНТИНОВНА

93 880824350870 Бупеев Марлен Балгашович
94 770725402519 Искакова Айнур Муратбековна
95 760910450542 Жабикенова Индира Мухтаровна
96 800623401376 К У Р Ш И Б А -

ЕВА
АЙМАН БЕКСЕЙТОВНА

97 791215402415 Кишкунова Анастасия Владимировна
98 820831300663 Өксікбай Бауыржан Бүркітбайұлы
99 860122350434 Хадаткаш Виталий Викторович
100 840422450963 Самошина Светлана Викторовна
101 870818351130 Тукужуков Еркебулан Елшибекович
102 860415451184 Камышан Инна Вадимовна
103 890128450805 РАЗВОЗЖ А-

ЕВА
ЮЛИЯ РАДИКОВНА

104 890111451167 Жанзакова Айсауле Есенгельдиевна
105 850114451176 ШАКИНА САЛТАНАТ ТУРСУНБАЕВНА
106 830915301540 Габдуллин Дамир Хизатович
107 620120499047 Мендыбаева Балапан Молдагалиевна
108 790421302018 Аубакиров Канагат Марксович
109 860101350797 Досов Жанат Жадигерович
110 850322350529 Даулетов Канатбек Серикович
111 830821350200 Михайлов Владимир Евгеньевич
112 790119402637 ЯРЫШ ОКСАНА АЛЕКСАНДРОВНА
113 650120401973 Ахметова Сагира Ермешовна
114 661117450355 МОРЕВА Ирина Анатольевна
115 760229450075 Попова Евгения Валерьевна
116 891023450321 Жексембаева Айгерим Сериковна
117 840912350524 Байзов Галымжан Танатович
118 841105400262 Исаева Камшат Нагашыбаевна
119 880111450968 Берменбетова Жанат Акмурзаевна
120 870305450467 МУБАРАКО-

ВА
МИРА САМЫРАТКЫЗЫ

121 591028400449 Ширкитбаева Майра Култайкызы
122 580409450213 Сатиева Батима Киянбековна
123 891224450979 ПЕШКОВА МАРИЯ СЕРГЕЕВНА
124 780313450233 Иванова Наталья Викторовна
125 900927450685 ДИЯНОВА АЙНУР КАЛИЕВНА
126 900828450324 БЕЙСБЕКОВА АЙГЕРИМ ЖАМАНТАЕВНА
127 880916351165 Оразбай Асхат Асқарұлы
128 851015450876 Тапалова Асем Серикбаевна
129 861023350776 Магазов Жанболат Муратович
130 700321450718 Дәуітхан Мәнура  
131 900216450510 КАРИ ЛИЛИЯ МАРАТОВНА
132 920327350600 Хуанбай Байболат  
133 080514554328 САМЫРЫҚ КЕНЖЕБЕК  
134 870530350662 Бурдин Алексей Александрович
135 890808451483 Оспанова Инна Амантаевна
136 710223540412 А л т ы н г а р и -

нова
Ботагуз Карбозовна

137 870917350755 Керимбаев Жандос Едилбаевич
138 800826350212 Аужанов Жанат Орумбаевич
139 811011400385 БИМАГАНБЕ-

ТОВА
КАРЛЫГАШ ЕРТОЛЕУОВНА

140 770628401701 Юсупова Ильмира Шакировна
141 900630351127 Мерцанов Вадим Олегович
142 860915455320 Бетц Маргарита Викторовна
143 890620399023 ӘЛПБЕК ҚҰРМАНБЕК  
144 861106451058 Клышбаева Жулдыз Султановна
145 870213450546 Мазимова Жанбота Кудайбергеновна
146 880305350274 Русин Александр Владимирович
147 891110450989 Уйсымхан Дарьягул  

Продолжение в следующем номере
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ОБЪЯВЛЕНИЕ
ТОО «Абайлық жылу жүйелері» объявляет о проведении слушаний по отчету о дея-

тельности субъекта естественной монополии по передаче, распределению и снабжению 
тепловой энергии г. Абая перед потребителями и иными заинтересованными лицами за 
период 2019 года и первое полугодие 2020 года, которые состоятся  28.07.2020 года в 
15-00 часов по адресу: г. Абай,  ул.К.Маркса, 2, 1 этаж, актовый зал.

Администрация ТОО «Абайлық жылу жүйелері»ОБЪЯВЛЕНИЕ
КГП «Жігер-Су» сообщает, что приказом Республиканского Государственного Учреж-

дения «Департамента Комитета по регулированию естественных монополий  Министер-
ства Национальной Экономики Республики Казахстан по Карагандинской области» ут-
вержден временный  компенсирующий тариф с введением в действие с 01 августа 2020 г.:

-на услуги по отводу сточных вод г. Абай в размере – 127,8 тенге за м3 без НДС. При-
каз №61-ОД от 26.06.2020 г.. 

Приложение 5
к Методике формирования стандартов

и оценки качества регулируемых услуг
субъектов естественных монополий в

соответствующей отрасли (сфере) 

ОТЧЕТ О СОБЛЮДЕНИИ СТАНДАРТА КАЧЕСТВА УСЛУГИ СУБЪЕКТА
Коммунальное государственное предприятие «Жiгер-Су» акимата Абайского района отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог Абайского района

 Отчетный период: за 1 полугодие  20 _20__ г.  
    Срок представления: 1августа текущего года 

№ 
пп

Наименование по-
казателя

Единица 
измере-

ния

Целевое значение 
показателя

Допу-
стимое 
откло-

нение от 
целевого 
значения 
показате-
ля на от-
четный 
период 

(полуго-
дие)

Факти-
ческое 

значение 
показате-
ля за от-
четный 
период 

(полуго-
дие)

Фактиче-
ское от-

клонение 
факти-
ческого 

значения 
показате-
ля от его 
целевого 
значения 

за от-
четный 
период 

(полуго-
дие)

Причины 
отклоне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8
Услуги по подаче воды по магистральным трубопроводам

1 Ср ок ра с смо т р ен и я 
субъектом заявки по-
требителя на получение 
доступа к услуге

день 5 --- 1,860 + 3,140 ---

2 Срок выдачи потреби-
телю технических ус-
ловий на присоединение 
объектов потребителей 
к сетям водоснабжения 
субъекта с момента по-
лучения заявления от 
потребителя

день 5 --- 3,488 + 1,512 ---

Услуги по отводу сточных вод
1  Срок рассмот рения 

субъектом заявки по-
требителя на получение 
доступа к услуге

день 5 --- 2,5 + 2,5 ---

2 Срок выдачи потреби-
телю технических ус-
ловий на присоединение 
объектов потребителей 
к сетям водоснабжения 
субъекта с момента по-
лучения заявления от 
потребителя

день 5 --- 3,5 + 1,5 ---

ОТЧЕТ


